ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
г. Краснодар

Об определении уполномоченного органа исполнительной
власти Краснодарского края по утверждению перечня

мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях, обеспечивающих охват
100 процентов от числа таких обучающихся в указанных

образовательных организациях

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 июня 2020 г. № 900 "О внесении изменений в государственную программу
Российской Федерации "Развитие образования", подпунктом "а" пункта 5
перечня поручений от 24 января 2020 г. № Пр-113 по реализации Послания
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации от 15 января 2020 г.:

1. Определить министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края (Воробьева Е.В.) уполномоченным органом по
утверждению перечня мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных
образовательных организациях в Краснодарском крае.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
распоряжения на официальном сайте администрации Краснодарского края
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
Минькову А. А.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края Ш В.И. Кондратьев

Al